
Munic¡p¡o de Salamanca, Guana¡uato.
Estado Anal¡tico del E¡ercic¡o del Presupuesto de Egresos

Clasif¡cac¡ón Adm¡n¡strativa
Del 'l de Enero al 31 de Marzo dc 2025

(cifras en Pesos)

Concepto

Egresos
Sube¡ercic¡o

Aprobado Ampl¡ac¡ones,
(Reducciones) Mod¡ficado Devengado Pagado

31 1 1 1 M26OOIOOOO H. AYUNTAMIENTO
31111M260020000 PRESIDENCIA MUNICIPAL
31111M260030100 SECRETARIA DEL H. AYUNTA
31 111M260030200 DIRECCION DE FISCALIZACI
311 1 1M26m30300 D|RECCtON DE PROTECCION
31 1 1 1M260040000 JUZGADO MUNICIPAL
311,I1M26OO5OOOO TESORERIA MUNICIPAL
31111M26OO6OOOO CONTRALORIA MUNICIPAL
31 1 1 1M26OO7OOOO OIRECCION GENERAL DE SEG
31 1 1 1M26OO8OOOO DIR GENERAL DE DESARROLL
31111M260090100 DIR GRAL BIENESTAR Y DES
31 1 1 1M260090200 DtR DE LA COMTSTON MUNIC
3111IM26O1OOIOO DIR GRAL SERVICIOS PUBLI
31111M260110000 DIRECCION GENERAL DE OBR
31 t1lM260120100 oFtCtALtA MAYOR
31111u260120201 DtRECCTON DE RECURSOS MA
31111M260,I20300 DIR TECNOLOGIA DE LA INF
31111M260120400 DIR RECURSOS HUMANOS
31111M260130000 DIRECCION GENERAL DE COM
31111M260140000 OIRECCION GENERAL DE MOV
31 1 1 1M26O15OOOO DIR GRAL DE ORDENAMIENTO
31111M26O,I6OOOO DIR GRAL DE GESTION FINA
31111M260900100 DESARROLLO INTEGRAL DE L
31 1 1 1M26O9OO2OO INT SALMAN PRA PERSONAS
3,I 1 'I 1M26O9OO3OO INSTITUTO MUNICIPAL DE P
3,I111M26O9OO4OO INSTITUTO OE LA MUJER

16,276,527 .72
u,222,815.50
19,893,476.16
5,920,989.82
8,448,077.60
't,039,648.37

108,085,777.55
7 ,747,800.04

154,817,194.06
15,378,815.34
60,551,431 .93
12,5',12,516.22

140,112,457.OO
190,397,935.63

'to,873,O27.13
89,652,960.03
14,387,973.63
29,118,097.59
15,758,3'14.20
45,8/,O,872.20
32,004, 305. 52

2,6/¡0,874.43
75,609,67'1.73

6,535,072.0'l
7,498,400.00
4,843,800.00

0.00

204.921.52
7,308.00

ooo
o.oo
o.0o

4?4.112.g4
0.00

18 ,168 ,473 .20
0.00

11,494,804.00
0.00

7,090,826.79
102,578,056.01

396,280.00
-560,593.97
922,380.00

0.00
91,674.80

5,409,813.21
7,888.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000. 16,276,527.72
u.427.737.O2
'19,900,784.16

5,920,989.82
8,448,077.60
1,039,648.37

108,519,890.49
7,747,800.04

172,985,667.26
'1 5,378,8 1 5.34
72,046,235.93
12,512,516.22

't47,203,283.79
292,975,991.64

11,269,307.13
89,092,366.06
15,310,353.63
29,1 18,097.59
15,849,989.00
51,2s0,685.41
32,O',tz,193.52

2,640,874.43
75,609,671.73

6,535,072.01
7,498,400.00
4,843,800.00

0.00

2,575,716.26
6,508,547.90
2,177,790.81

840,709.58
1 ,470,814.52

172,787.18
27 ,187 ,429.48

't,27'.t,155.36
25,968,333.76

1 ,247 ,498 .'t3
3,825,159.71
1 ,912,974.27

28,502,779.29
64,O98,254.73

't,782.610.20
15,488,340.71

1,378,677 .72
5,4't1,'t85.22
1,272,2',t9.07
9.253,275.29
2,810,293.66

385,130.20
19,509,129.75

1,200,000.00
't,874,598.00
1 ,210,950.00

0.00

2,575,716.26
6,173,771 .90
2,177,790.8',1

840,709.58
1,470,814.52

172,787 .18
27,183,629.48

1 ,271 ,',t55.§
25,700,506.79

1,244,725.O5
3,82 5, 'r 59. 7 1

1 ,7U,30É.27
27 ,526,579.',to
64,094,039.73

1.782,610.20
14,197 ,732.66
1,375,290.91
5 ,41 ',t ,185 .22
1,147,356.67
9,253,275.29
2,805,243.6

385,130.20
19,509,129.75

1 ,200,000.00
't,874,598.00
1,210,950.00

0.00

13,700,81 1 .46
27 ,919,189.12
17,722,993.35
5,080,280.24
6,977,263.08

866,861.19
8't,332,461.01

6,476,6,{4.68
147,017,333.50

14,131,3',t7.21
68,221,076.22
10,599,541.95

118,700,504.50
228,877,736.9',1

9,486,696.93
73,604,025.35
'13,93 t ,675.91
23,706,912.37
14,577,769.93
41.997.410.12
29,201,899.80

2,255,744.23
56,'100,54'l.98

5,335,072.01
5,623,802.00
3,632,850.00

0.00
Total del Egreso I ,1 10,168,83 t.41 146,245,944.50 1,256,414,77 5.91 229,336,360.80 226,171,'.t92.30 1,027 ,O74,415.11

Estado Anal¡üco del E¡erc¡c¡o del Presupuesto de Egr€sos
Clasif¡cación Administrativa

Del I de Enero al 3l de Ma¡zo de 2025



Poder Legislat¡vo
Poder Judic¡al
órganos Autónomos

0.
ñ

0.
0.

0.
0.
0.

0.
0.
0.

Munic¡pio de Salamanca, Guana¡uato.
Estado Anal¡üco del Ejercic¡o del Pr€supuesto de Egresos

Clas¡f¡cac¡ón Adm¡nistrat¡va
Del I do Enero al 3l de Marzo de 2025

(C¡fras en Pesos)

Concepto

Ent¡dades Paraestatales y F¡de¡com¡sos No Empresariales y No
F¡nanc¡eros

lnst¡tuciones Públicas de la Seguridad Social

Entidades Paraesiatales Empresariales No F¡nanc¡eras con
Part¡cipación Estatal Mayoritaria

F¡de¡comisos Empresar¡ales No Financ¡eros con Part¡c¡pación
Estatal Mayoritar¡a

Entidades Paraestatales Empresar¡ales F¡nanc¡eras Monelarias
con Participac¡ón Estatal Mayor¡tar¡a

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Parl¡c¡paclón Estatal Mayor¡tar¡a

F¡de¡comisos Financ¡eros Públicos con Part¡c¡pación Estatal
Mayoritar¡a

Ent¡dades Paramun¡c¡pales (en sus diferentes clasif¡caciones)

Eqr€sos
Sube¡erc¡c¡o

Aprobado
Ampl¡ac¡ones/
fReducc¡onesl

Modificado Devengado Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0. 00

00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0. 00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 00

.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0. 00

0. 00

0.00

0.00

Total del Egreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

'Bajo protesta de deor verdad declarámos que los son razonablemente coffectos y son responsabilidad del

Lic. Jul¡o César
CA

A¡AruAroTA
.l uaTo

IA
IL

Pres¡dente M ituiltctPAI



Munic¡p¡o de Salamanca, Guanajuato.
Estado Anal¡t¡co del Ejerc¡cio del Presupuesto de Egresos

Clasificac¡ón Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 3l de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

Conc6pto

Egresos
Sube¡ercic¡o

Aprobado
Ampliaciones/
(Reducc¡ones) Mod¡ficado Devengado Pagado

Gasto Corr¡ente

Gasto de Cap¡tal

Amort¡zación de la Oeuda y Dlsm¡nuc¡ón de

Penslones y Jub¡laciones

Part¡cipac¡onsg

918,234,698.43

183,484,132.98

8,450,000.00

0.00

0.00

14,765,995.36

131,479,949.14

0.00

0.00

0.00

933,000,693.79

314 ,964 ,O82 .12

8,450,000.00

0.00

0.00

152,780,5U.27

74,009,036.01

2,546,760.52

0.00

0.00

149,791,862.17

73,835,569.61

2 ,546 ,760 .52

0.00

0.00

780,220,129.52

240,955,046.11

5,903,239.48

0.00

0.00

Total del Eqreso 1 ,'t 't 0 ,'t 68,8 31 .41 146,245,944. 1,256,414,775.91 229,336,360.80 226,174,192.30 1,O27 ,O74,415.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razoñablemenle correclos y son

Lic. Julio César
Presidente

delemisor"

'8.*
fAltcA

PlEtórGeláirdu^ru^ro

ll. aYulllAt$ttrf0 2024-2027



Municip¡o de Salamanca, Guanajuato.
Estado Anal¡üco del E¡efc¡cio del Presupuesto de Egresos
Clas¡f¡cación por Ob¡eto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del I de Enero al 3l de Marzo de 2025

Remunerac¡ones al Personal de Carácler Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
Remuneraciones Adic¡onales y Especiales
segur¡dad Soc¡al
Otras Prestaciones Soc¡ales y Económicas
Prev¡s¡ones
Pago de Estímulos a Serv¡dores Públ¡cos

Serv¡c¡os Bás¡cos
Serv¡c¡os de Arrendam¡ento
Serv¡cios Profes¡onales, C¡entif¡cos, Técn¡cos y Otros
Serv¡cios Financieros, Bancar¡os y Comerciales
Servic¡os de lnstalac¡ón, Reparación, Mantenimiento y
Servicios de Comunicac¡ón Social y Publ¡cidad
Serv¡c¡os de Traslado y V¡át¡cos
Servic¡os Ofic¡ales
Otros Servicios Generales
ransferencias, Asignaciones, Subs¡d¡os y Otras

Subsid¡os y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilac¡ones
Transferenc¡as a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Transferenc¡as a la Segur¡dad Soc¡al
Donat¡vos
Transferenc¡as al Exterior

Muebles, lnmuebles e lntangibles
y Equipo de Adm¡n¡stración

292,112,888.14
2,O35,624.21

59,517,678.
1 ',to ,27A ,gO1
41 ,925,10'1

813,'t9'l.

588,560.
32,103,718.

1,990,042.
26,5U,424.

u,290, 2.
7,510,303.

26,105,637
7,900,000.

't 8,964, 783.8 1

9,'165,708.
1,148,335.01

10,602,352
20 ,127 ,209 .O4

153,489,615.73

94,486,943.7
23,850,000.
35,152,671

5,71

0
59,683

146,160

0.
1,287 ,136.
3,935,927.

9,877.
3,485,375.

91,674.
0.

1,990,042.
26,594,108.
17,066,520.

0.
0.
0.

0
0
0

292,112,888.'l 55,478.O32.74 55,478,O32.7 236,634,855.
2,O35,624.21

59,5'17,678.49
't'to,278,901 .97
41,925,'101.60

1,300,889. 1,300,889. 734.7U.41
52,792,437

7,387,155 7,387,155.
813,'191

6,725,240.
16,097,891.

54,264.61
6,324,168.81

76,874.
1,200,843.
1 ,255,864.

27,888,526.

304,293.
0.

6,725,240
16,097,891 94,181 ,010.

34,537, 6.
81 3,1 91 .

20,269,939.94
16,798,694.11
2,508,200.00

10,684,660.77

38,653,72r
4,O22,830.1

0.
0.

y Sum¡nÉtros
Mater¡ales de Administrac¡ón, Emisión de Documentos y 9,504,
Alimentos y Utens¡lios
Materias Pr¡mas y Mater¡ales de Producción y

5,3'13,703.1

Materiales y Articulos de Conslrucción y de Reparación
Productos Quimicos, Farmaéuticos y de Laborator¡o
Combust¡bles, Lubr¡cantes y Adilivos
Vestuar¡o, Blancos, Prendas de Protecc¡ón y Articulos
Mater¡ales y Suministros Para Segur¡dad
Henamientas, Refacc¡ones y Accesor¡os Menores

16,920,360.4
975,780

11,665,783.1
Generales t 35,81

42,400. 9,546,450 1 334,660 31

137,O77 5,450,780.
588.560.

922.645. 699,1

3,602,867 35,706,586.1 2,239,561

I I1,3t2,031.68 I I,319,250.1 99,992,781.53
9,2't',t,789.
4,528,1U.46

588.560.
1,31't,224. 33,467,024.31

36.724.61 1,935,778.

1.532,420. 2,508,200.C
'11,860,783.'l195,000

9,024,286. 144
u,290,942.

8,797,439.
30,041,565.

7,909,877.
22,450,'t59.

9,257,383
1,'148,335.0'l

138,296 10,740,648.
75,999. 20,203,208
26,100.00 't 53,515,7r 5.

267 .826

1,176,122. 833,619.37
24,553,432.3224,81 120,026,635.

14.6/,6.O12. 14,646,O'tz 19,644,929.99
469,381 469,381.52 8,328,058.

3,981,875.
419,324.

2,621,492.

3,981,875 26,059,690.18
419,324.7

2,621,492. '19.828,666.82

141,2il.71 't41,254.71 9,116,128.

,9'
0

5,389,'f 49.
78,493.

0.

179,431 .

0.

7,

0 0
0. 0.
0 0
0.
0.

0.
0

Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector Público
Translerencias al Resto del Seclor Público 94,486,943.7 23,794,677.

516.720.23,850, 516,
35.',tl8,771 3,577,128.41 3,500,568.41

76,874
942,627

1,071,460
9,539,804.

1,254,588. 18,947,U4
125,627,18927,81r,966.1

23,794,677. 70,692,265.
23,
31,601,

0.
0.
0.
0.
0.

0.
0.
0.
0.
0.

0.
26,100.

0.
0.
0.
0.
0.

4,087,124.
746.181.

4,327,124.
9,851,181.

32,831,
240,000.

9,105,000.

52,707,

Mobil¡ario y Equipo Educac¡onal y Recreat¡vo 9,851 ,181.



Equipo e lnstrumental Médico y de Laborator¡o
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equ¡po de Oefensa y Segur¡dad
Maquinaria, Otros Equ¡pos y Herramientas
Act¡vos B¡ológ¡cos
B¡enes lnmuebles
Activos lntangibles

Pública
Obra Pública en Bienes de Domin¡o Público
Obra Pública en Bienes Propios
Proyectos Product¡vos y Acciones de Fomento

Financ¡eras y Otras Provis¡ones
lnversiones Para el Fomento de Act¡vidades Productivas
Acc¡ones y Partic¡pac¡ones de Capital
Compra de Títulos y Valores
Concesión de Préstamos
lnvers¡ones en F¡deicom¡sos, Mandatos y Otros
Otras lnvers¡ones F¡nancieras
Prov¡s¡ones para Contingenc¡as y Otras Erogaciones

y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Pública

1,342,973
2,208,703.44 3,'l

10,000,000.
8s6.547.

13,452,573.
6,898,000.

6U,497.
13,452,573.
8,240,973
5,U4,252.

10,000,
856,547.

86,'t98,481.'t 249,156,587
12,450,U5. 12,450,U5.

0
13,452,573

0
296,561

0
0
0

59,955,607
59,955,607

4,317,411
2,546,760.
1,770,653.

'13,452,573.
0.

247.957.52
0.

I,240,973.
5,047,691.

0.
10,000,000.

856,547.
201,651
189,200,980.

12,450,U5.

0.00

0.
0.
0.

0
0

0.01

0.00
0
0.
0

162,958,106.1
162,958,106.1

0.
0.
0.
0.
0.
0.

10,000,000.

261 59,955,607
59,955,607

0
0

0.
0
0.
0
0.

0.00
0.00
0
0
0
0
0
0

10,000,
0.
0.
0.
0.
0.
0.

10,000,m0.

15,
8,450,000
7,300,000

0.
0
0.
0
0.

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0.
0.

0.
0.
0.

'10,000,000.

r5,750,000.00
8,450,000
7,300,000

0.

0.00
0.00
0.
0.

0
0.

1,317,414
2,546,760

11,432,585.
5,903,239.Amortización de la Deuda Pública

lntereses de la Deuda Públ¡ca
Com¡s¡ones de la Deuda Pública
Gaslos de la Deuda Públ¡ca

1,770,653. 5,529,346

Coslo por Coberturas
Apoyos Financ¡eros
Adeudos de Fiscales Anteriores 0.

'Baio protesta de deor verdad declaramos qlre los Estados Fimñcreros y sus ñotas, son Ézonablemente coflectos y son responsábil¡dad del emisor'

L¡c, Jul¡o César
Presidente

0.
0.
0.
0.

0
0
0

0.
0.
U,

0.
0

0.
0.
0.
0.
0.0.

l¡fi*oAlrlá*'lCA I

riE{EáIÓ i DE cu^xaru^ro i
RESTDEIIGIA MUÍI¡8IPA!. ¡

ulgllsrfrqrortryjjJ

634.497

Rojas



Munic¡p¡o de Salamanca, Guanajuato.
Estado Analít¡co del Ejerc¡cio del Presupuesto de Egresos

Clasif¡cación Func¡onal (F¡nalidad y Función)
Del I de Enero al 3l de Marzo de 2025

(C¡fras en Pesos)

1,039,648.
93,868,397.22

110,726,651
0

553,222,660.33
16,276,527.72

209,106,1
122,205,291.1

0.
330,510,392.

0.
12,512,51

44,496,91

0.
0.
0.

14,387,973.
0.

.94,486,943.7

94,486,943.7

60,551,431 .93

58,884,886.56

220,117 .52

24,159,877.70
0.00

23,578,286.41
-72.635.1

16,467,377
93,201,504.

10,460,200.

'!,034,604
922,380

0

0

't 11,'160,764.92

523,703,423
16,467,377

423,711,497
0

't2,512,5't6
0

16,276,527.72
1,039,648.37

94,088,514.74

232,684,430
122,132,652.O1

15,310,353.63
0.00

7'1 ,01 1,631

44,496,912.
0.
0.
0.
0.
0.

I ,034,604.

94,486,943.7

94,4A6,U3.7

2,575,716
'172.787 .1

12,767,787 .

27 ,572,559

16,378,681

1,912,974
0.00
0.00

3,818,43'r .71

8,0¿14,089.07
6,658,683.35

36,692,423.5
19,383,879.

76,222,352.
0.

1,378,677.
0.

23,791,677.

23,794,677.

12,427, 1.

0.
27,568,759.68

0.
36,424,596.
17,968,409.11

97,203,35/1.81
16,378,681.

1 ,764,30/-.27

97,138,230.56
2,575,716.26

172,787.18

75,241,937.1

3,818,431.71

8,037,929.18
6,655,910.27

23,791,677.7

23,794,677.

'1,375,290.91

478,217,384
13,700,8't 1 .

866.86'1.1
81,320,727.O1

83,588,205
0

195,992,006.
102,7 48 ,772 .

347,489,545
0

10,599,541
0
0

67,193,200

52,797,781
37,838,229

1 ,O27 ,876
'13,93'1 ,67s.91

0
70,692,265

0
0

Legislac¡ón
Jusi¡cia
Coord¡nación de la Polít¡ca de Gobierno
Relac¡ones Exteriores
Asuntos F¡nancieros y Hacendarios
Seguridad Nac¡onal
Asuntos de Orden Público y de Seguridad lnterior
Otros Servic¡os Generales

Desarrollo Soc¡al
Protecc¡ón Amb¡ental
Vivienda y Servic¡os a la Comun¡dad
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Soc¡ales
Educación
Protecc¡ón Social
Otros Asuntos Soc¡ales

Deaarrollo Económ¡co
Asunlos Económicos, Comerc¡ales y Laborales en General
Agropecuar¡a, S¡lv¡cultura, Pesca y Caza
Combust¡bles y Energia
Minerfa, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicac¡ones
Tur¡smo
C¡encia, Tecnología e lnnovac¡ón
Otras lndustrias y Oiros Asuntos Económ¡cos

no Clasificadas en Func¡ones Anteriofes
Transacc¡ones de la Deuda Públ¡ca / Coslo F¡nanciero de la
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Enlre Diferentes
Saneamiento del S¡stema F¡nanciero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

'Baio protesta de d€c¡r veAaO aeaaamos a$]p razonablemente cotectos y son

/\
At6

Tesorero Municipal IlrEml
Lic. Julio

[. AYutlrfiqlE-tü$?r¿]


